
 ČČeesskkýý  lluukkoossttřřeelleecckkýý  ssvvaazz  

Zápis z náhradního VS ČLS 
29. 11. 2008  Stránka 1 
  

 

      
 
 

Zápis z náhradního VS ČLS 
konaného dne 29. 11. 2008 v Praze. 

 
 
 
Program:   
 

1) Zahájení 
2) Volba mandátové a návrhové a volební komise 
3) Zpráva mandátové komise 
4) Schválení programu  
5) Schválení jednacího řádu VS 
6) Schválení volebního řádu VS 
7) Zpráva předsedy svazu 
8) Schválení čerpání rozpočtu 2007, návrh rozpočtu 2009 
9) Projednání návrhu změny Stanov ČLS 
10) Přijetí nových klubů do ČLS (Bows club Chimera, Hradec Králové a  

 SK Lukostřelba, Libichov) 
11) Zpráva revizní komise 
12) Diskuze k předneseným zprávám 
13) Oběd 
14) Seznámení s kandidáty navrženými do předsednictva ČLS 
15) Vystoupení kandidátů s představami své práce v předsednictvu ČLS 
16) Volby 
17) Zpráva volební komise 
18) Zpráva návrhové komise – návrh usnesení 
19) Schválení usnesení 
20) Závěr  

 
Bod č. 1) Zahájení 
Místopředseda ČLS Ing. Jaroslav Páník zahájil jednání náhradního VS. 
Hlasováno: nadpoloviční většinou 

 
Bod č. 2) Volba mandátové, návrhové a volební komise 
Mandátová komise:  Jan Šípek, Hana Vožechová 
Hlasováno: pro 32 hlasů, zdržely 3 hlasy 
 
Návrhová komise:  Bohumil Spálenka st., Zdeňka Hegedüsová 
Hlasováno: pro 35 hlasů  
 
Volební komise:  Michal Bokoč, Václav Nagy 
Hlasováno: pro 30 hlasů, zdrželo 5 hlasů 
 
 
 
 



 ČČeesskkýý  lluukkoossttřřeelleecckkýý  ssvvaazz  

Zápis z náhradního VS ČLS 
29. 11. 2008  Stránka 2 
  

 

 
 
Bod. 3) Zpráva mandátové komise 
V  ČLS je zaregistrováno 46 klubů s 60 mandáty, k dnešnímu dni je přítomno 23 
klubů s platnými 35 mandáty. 

 
Bod č. 4) Schválení programu 
Hlasováno: pro 31 hlasů, zdržely 4 hlasy 

 
Bod č. 5) Schválení jednacího řádu VS 
Hlasováno: pro 35 hlasů  
 
Bod č. 6) Schválení Volebního řádu VS 
Hlasováno: pro 35 hlasů  
 
Bod č. 7) Zpráva předsedy svazu 
Předseda ČLS Ing. Zdeněk Horáček přednesl zprávu. 
 
Bod č. 8) Schválení čerpání rozpočtu 2007, návrh rozpočtu 2009 
Zprávu o hospodaření -  rok 2007, 2008 a 2009 přednesl místopředseda svazu. 
Zpráva Michala Bokoče o financování Sazky. Návrh Jaroslava Dřízala o nouzovém 
režimu v hospodaření pro rok 2009. 
 
Schválení rozpočtu 2007 
Hlasováno: pro 23 hlasů, proti 4 hlasy, zdrželo 8 hlasů   
 
Návrh rozpočtu 2009  
Diskusní příspěvky - Michal Bokoč, Helena Bauerová, Jaroslav Dřízal – nouzový 
režim, varianty hospodaření. 
 
Návrh pro rozpočet 2009 - hospodařit pouze s reálnými příjmy získanými 
v roce 2009, s možností zálohově čerpat z rezervy ČLS max. 300.000,-- Kč.  
Hlasováno: pro 32 hlasů, zdržely 4 hlasy  

 
Bod č. 9) Projednání návrhu stanov ČLS 
Vzhledem k náhradnímu VS nebylo možné projednávat změny stanov.  

 
Bod č. 10) Přijetí nových klubů do ČLS 
Bows club Chimera Hradec Králové – Luděk Zimmer představil  činnost klub. 
SK Lukostřelba Libichov, Libichov Luštěnice – p. Chaloupský představil 
činnost klubu.  
Hlasováno pro přijetí klubu Bows club Chimera: 35 hlasů 
 
Po hlasování přítomno - 36 mandátů 
 
Hlasováno pro přijetí klubu SK Lukostřelba Libichov: 36 hlasů  
 
Po hlasování přítomno – 37 mandátů 
  
 



 ČČeesskkýý  lluukkoossttřřeelleecckkýý  ssvvaazz  

Zápis z náhradního VS ČLS 
29. 11. 2008  Stránka 3 
  

 

 
       
Bod č. 11) Zpráva revizní komise 
Členka revizní komise Pavla Pelikánová přednesla zprávu revizní komise.   

 
Bod č. 12) Diskuze k předneseným zprávám 
František Hegedüs – informoval o školení trenérů lukostřelby III. třídy, které 
přineslo příjmy do rozpočtu 2008. 
 
Lucie Bímová – soutěž halová lukostřelba ženy (Přebor 2008/09 neproběhne, 
v roce 2009, vznikne Přebor a Liga), odpověděl L. Duchek – event. další návrh 
STK 2009.  
 
Helena Bauerová – dotaz na Sportovní třídy a talentovanou mládež, zda existuje 
možnost rozšíření ST a jaký klíč je stanoven na čerpání pro talentovanou mládež 
2009. 
 
Jan Šípek – v případě zvýšení počtu ST v ČLS možnost dělení dotace  
 
Vladimír Vidím – dotaz na potrestání Milana Andrease ohledně dopingu 
 
Zdeněk Horáček – odpověď je uvedena ve zprávě předsedy svazu 
 
Jaroslav Dřízal – dotaz – v účetní osnově název administrativní služby  
 
Jana Táborská – odpověď – jedná se o účet 518/70 – účetnické služby 
poskytované ČSTV 
 
Magdalena Majarová – upozornění na chybějící podpis předsedy revizní komise 
ve zprávě revizní komise 
 
Michal Bokoč – návrh na možnost zápočtů energie a nájmů, které účtuje ČSTV 
proti neuhrazeným dotacím ze Sazky.  
 
Jaroslav Dřízal – reakce na zprávu revizní komise, odpisy účetní a fyzická 
inventura není v souladu, v minulosti nebylo nikdy vedeno 
 
Jan Masár – dotaz - stanovení nominačních kritérií pro rok 2009  
 
Zdeněk Horáček – odpověď -  nominační kritéria stanovena pro MS v hale, 
ostatní kritéria budou stanovena během ledna 
 
Jan Masár – dotaz - schválení nářadí pro reprezentaci – kde bude zveřejněno  
 
Václav Luňáček – čerpání jednotlivých účtů hospodaření, aby odpovídalo 
skutečnosti, výhrady k překladu pravidel FITA 
 
 
 
 



 ČČeesskkýý  lluukkoossttřřeelleecckkýý  ssvvaazz  

Zápis z náhradního VS ČLS 
29. 11. 2008  Stránka 4 
  

 

 
 
Luboš  Duchek - odpověď – překlad byl proveden profesionálním překladatelem, 
který se rovněž zabývá lukostřelbou (částka 40.000 Kč) 
 
Jaroslav Dřízal – výhrady k pravidlům FITA 
 
Bohumil Spálenka st. – pravidla FITA nebyla odeslána do klubů, jsou uvedena 
pouze na webových stránkách ČLS  
 
Michal Bokoč – výhrady k výběrovému řízení na vedoucího SCM (oproti zápisu č. 
5/2008) 
 
Změna: přítomno 34 hlasů (Kostelec 1x, Lapačka Šenov 2x – odchod) 

 
 

Bod č. 13) Oběd 
 
 

Bod č. 14) Seznámení s kandidáty navrženými do předsednictva ČLS 
 
Předseda:   Ing. Zdeněk Horáček 
Místopředseda:  Ing. Jaroslav Páník 
Členové:  František Hegedüs 

Martina Macková 
Petr Verner 
Luboš Duchek 

 
 
Bod č. 15) Vystoupení kandidátů s představami své práce 
v předsednictvu ČLS 
Zdeněk Horáček, Jaroslav Páník, František Hegedüs, Martina Macková, Petr 
Verner 
 
Revizní komise:  Michal Bokoč 

Václav Nagy 
Pavla Pelikánová 
Marek Kříček 

 
Hlasování:  tajné – 30 hlasů (z 34) – předsednictvo ČLS 
                 tajné – 33 hlasů (z 34) – revizní komise ČLS 
 
 
Bod č. 16) Volby  
Průběh voleb řídil předseda volební komise Michla Bokoč. 
 
 
 
 
 



 ČČeesskkýý  lluukkoossttřřeelleecckkýý  ssvvaazz  

Zápis z náhradního VS ČLS 
29. 11. 2008  Stránka 5 
  

 

 
 
Bod č. 17) Zpráva volební komise 
Volby proběhly tajným hlasováním s následujícím výsledkem: 
 

    
platné hlasy neplatné 

hlasy 

předsednictvo ČLS       
předseda ČLS Ing. Zdeněk Horáček  29 4 
místopředseda ČLS Ing. Jaroslav Páník 27 6 
člen ČLS Martina Macková 27 

7 

člen ČLS František Hegedüs 25 
člen ČLS Luboš Duchek 25 
člen ČLS Petr Verner 18 
    
revizní komise     
člen revizní komise Michal Bokoč 32  
člen revizní komise Pavla Pelikánová 22  
člen revizní komise Ing. Marek Kříček 21  
člen revizní komise Václav Nagy 19  

 
Za předsedu revizní komise byl s nejvyšším počtem hlasů zvolen Michal Bokoč.  
 
Bod č. 18) Zpráva návrhové komise  
Návrh usnesení – přednesl p. Spálenka (Příloha č. 1) 
Diskuze - doplnění: 
Doplnit do soutěžního řádu zpět sestavu ŽFITA/ pro kategorie starších žáků.  
Hlasováno: pro 25 hlasů 
 
Zpráva revizní komise zařadit při dalším jednání VS do Programu za zprávu 
předsedy svazu, rovněž zařadit do Programu další bod – různé. 
 
Kontrolu revizní komise provést na sekretariátu ČLS minimálně měsíc před 
konáním VS. 
Hlasováno: pro 9 hlasů, 6 proti, 17 zdržel.  

 
Bod č. 19) Schválení usnesení 
Hlasováno: pro 34 hlasů 

 
Bod č. 20) Závěr  
Místopředseda poděkoval všem členům ČLS za účast na VS.      
 
 
Zapsala:  Jana Táborská 
 
Za ČLS :  Ing. Zdeněk Horáček v. r. 

předseda ČLS 
 
 
 


